ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:         /UBND-PNN

V/v tăng cường chỉ đạo sản xuất

vụ Đông năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

  Thực hiện Công văn số 4016/UBND-KTN ngày 04/10/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tăng cường chỉ đạo sản xuất vụ Đông năm 2024, Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu:

1. Phòng Nông nghiệp &PTNT, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp

Theo chức năng nhiệm vụ được giao phối hợp với UBND các xã, thị trấn

tuyên truyền, vận động Nhân dân mở rộng diện tích gieo trồng cây vụ Đông như:

Cây ngô (sử dụng các giống ngắn ngày, giống làm thực phẩm), su hào, bắp cải, cà

chua, khoai tây... ở những nơi có điều kiện thuận lợi về nguồn nước tưới.

Tăng cường công tác kiểm tra các cơ sở kinh doanh giống, vật tư nông

nghiệp trên địa bàn; tham mưu xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy

định của pháp luật. Phối hợp với các xã, thị trấn đánh giá kết quả sản xuất cây vụ

Đông năm 2024, tổng hợp báo cáo theo quy định.

2. Trung tâm Văn hóa, thể thao và Tuyền thông: Tăng thời lượng phát

sóng các tin, bài tuyên truyền về phát triển sản xuất cây vụ Đông năm 2024; kịp

thời đưa tin về tình hình thời tiết để người dân kịp thời nắm bắt thông tin và chủ

động ứng phó.

3. UBND các xã, thị trấn: Xây dựng kế hoạch sản xuất vụ Đông năm

2024, sử dụng cơ cấu cây trồng và khung thời vụ phù hợp. Phối hợp chặt chẽ với

các cơ quan, đơn vị huyện tuyên truyền, vận động Nhân dân mở rộng diện tích

gieo trồng cây vụ Đông như: Cây ngô (sử dụng các giống ngắn ngày, giống làm

thực phẩm), su hào, bắp cải, cà chua, khoai tây... ở những nơi có điều kiện về

nguồn nước tưới; đánh giá kết quả sản xuất cây vụ Đông năm 2024, tổng hợp báo

cáo về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT).

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan;

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phong Vĩnh Cường

		2024-10-14T10:41:56+0700

		2024-10-14T14:02:22+0700

		2024-10-14T14:02:22+0700

		2024-10-14T14:02:22+0700

		2024-10-14T14:02:22+0700